[image: image1.wmf][image: image2.png]

DECRETO Nº 494, DE 08 DE JUNHO DE 2009.

“Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Quitandinha, para o exercício de 2009, no valor de R$ 600.000,00”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, e na Lei Municipal nº 789, de 08 de junho de 2009,

DECRETA
Art. 1º Abre no orçamento-programa do Município de Quitandinha, para o exercício de 2009, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), mediante as seguintes providências:

1 - inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias:

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00421-013 – CONSTRUIR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES

1270  44.90.51.00.00 – 671 -  OBRAS E INSTALAÇÕES...........................R$ 600.000,00

Art. 2º Como recursos para abertura do crédito suplementar de que trata o presente Decreto, serão utilizados:
- As receitas provenientes de Operações de crédito autorizadas pela Lei nº. 783, de 25 de maio de 2009.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, 08 de junho de 2009.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin